

Republika Federalna Niemiec

Podstawowe informacje

Stolica: Berlin

Obszar: 357 021 km²

Ludność: 82 mln

Języki: niemiecki

Waluta: 1 euro

Piękna przyroda, czyste i zadbane miasta, urocze wioski, a przy tym życzliwi i spokojni ludzie, stanowią o wspaniałych walorach turystycznych Niemiec. Obok ogromnych metropolii, można tu znaleźć tajemnicze bory leśne oraz bajkowe zamki, które dumnie wieńczą alpejskie wzgórza. Ktoś powiedział, że ani Hesse, ani Goethe, ani Mann, w swym kunszcie literackim nie oddali całego piękna niemieckiej krainy. Warto samemu spróbować je odnaleźć - nie będzie to wcale takie trudne.

Po wejściu do struktur unijnych Polska umocniła swoje miejsce w gronie najszybciej rozwijających się państw Europy Środkowo-wschodniej. Nie stałoby się tak, gdyby nie zainwestowane przez Niemcy dotychczas w Polsce ponad 10 mld USD. Niemcy są naszym głównym sąsiadem i partnerem w interesach - to chyba najlepsza zachęta do nauki języka niemieckiego. Doświadczenia Instytutu Goethego mówią, że nie ma lepszej metody na naukę niż wyjazd na kurs językowy. Warto z niego skorzystać za pośrednictwem LSJ.

Berlin

Berlina nie da się porównać z żadnym innym miastem na świecie. Wielowiekowa tradycja tego miasta i jego burzliwe dzieje historyczne wywarły na nim olbrzymie piętno, a jednocześnie ukształtowały niepowtarzalny klimat. Berlin po prostu trzeba zobaczyć, a najlepiej zamieszkać w nim na dłużej.

Znajdziemy tu najlepsze sklepy, bary i restauracje, a oferta nocnych rozrywek jest wprost oszłamiająca.

Zwiedzanie miasta najlepiej zacząć od owianego legendą Alexanderplatz, ze słynną wieżą telewizyjną, z której widok panoramy



całego miasta jest niezapomnianym przeżyciem. Z ważniejszych zabytków i miejsc obowiązkowych do odwiedzenia trzeba wymienić:

Pergamon - najstarsze muzeum Niemiec, z bogatą kolekcją dzieł sztuki świata antycznego.

Unter den Linden - reprezentacyjna aleja wschodniego Berlina

Reichstag - siedziba niemieckiego parlamentu. Budynek odbudowano z okazji zjednoczenia Niemiec - warto podczas pobytu wejść na słynną, szklaną kopułę.

Brama Brandenburska - najbardziej rozpoznawalny symbol Berlina.

Kurfurstendamm - elegancka ulica handlowa Berlina. Na zakupach trzeba mocno trzymać się za portfele, bo sztuka sprzedaży osiągnęła tu szczyty perfekcji.



Berlin obejmuje wielkie terytorium z licznymi parkami, lasami i jeziorami, dlatego kilkutygodniowy kurs językowy połączony ze zwiedzaniem jest idealnym pomysłem, aby poznać stolicę Niemiec. Miasto posiada także bogate tradycje w dziedzinie sztuki.

Monachium

Miasto nazywane jest drugą stolicą Niemiec - i gospodarczo i turystycznie trudno o bardziej atrakcyjną metropolię Europy. Mimo że Monachium terytorialnie nie przekracza powierzchni małego landu, to liczne majestatyczne gmachy, pałace i zameczki, pochodzące z czasów rozkwitu niepodległego królestwa Bawarii, nadają mu imponujący wygląd.

Miasto nie żyje tu tylko przeszłością i wielowiekową historią. Właśnie w Monachium mieszczą się siedziby największych koncertów niemieckich jak BMW, Siemens, czy lotniczy MBB.

Miejsce to znane jest jako jedno ze światowych centrów mody i często nazywa się je „niemieckim Paryżem” a kosmopolityczny charakter miasta widać w statystyce mieszkańców, ponad 20 procent z nich to obcokrajowcy.

Monachium to prawdziwa kulturalna mekka malarzy, rzeźbiarzy i muzyków. Artyści z całego świata zjeżdżają się tu nie tylko by tworzyć, ale też sprzedawać swoją sztukę na licznych wystawach, koncertach oraz targach. Turyści też nie mogą narzekać. Położony na Starym Mieście Marienplatz stanowi początek trasy zwiedzania miasta. To wielkie królestwo turystów i klientów oraz największych domów towarowych w mieście. Tu właśnie znajdziemy główny plac targowy Monachium, pałac królewski i najważniejsze kościoły. Studiowanie w Monachium to idealna propozycja dla ambitnych osób, którym zależy na skuteczności i solidności nauki.